
Valsts prezidentes runa pirms Triju Zvaigžņu ordeņa pasniegšanas Rīgas Latviešu biedrības
namā 2007.gada 27.aprīlī

  Publicēts pirms vairāk nekā 18 gadiem

Publicēts: 27.04.2007.

Augsti godātais Ministru prezidenta kungs,

Augsti godātais Ordeņu kapitula kanclera kungs,

Ordeņu kapitula locekļi,

Ekselences,

Dāmas un kungi!

 

Šodien ir piektdiena, un tā ir prieka diena tiem, kurus valsts šodien apbalvo ar saviem ordeņiem, un tā ir arī prieka diena viņa

darba kolēģiem un laika biedriem. Šajā darbā, kurā pēc sava amata ir iesaistīti gan Valsts prezidents, gan Ministru prezidents, gan

– agrāk Ordeņa domes, tagad Ordeņa kapitula locekļi, viena no simpātiskām apbalvojuma niansēm ir tā, ka tik daudzos gadījumos

apbalvojums vienam cilvēkam tiek uztverts arī kā viņa profesijas pagodinājums kopumā.

 

Trīs Zvaigžņu ordenis ir pirmais, ko Latvijas valsts dibināja uzreiz pēc neatkarības dibināšanas, vēlāk tam pievienojās divi citi, un

gluži tas pats atkārtojās tagad mūsu otrajā neatkarības posmā. Trīs zvaigznes ir tās pašas, ko redzam Brīvības pieminekļa smailē.

Tās ir tās trīs Latvijas daļas, kuras Latviju dibinot, tika apvienotas vienā veselumā, jo dažus gadsimtus agrāk tās bija ilgāku vai īsāku

laiku atšķirtas, esot zem dažādiem kungiem un karaļiem. Trīs zvaigznes simbolizē Latviju kā vienotu veselumu, trīs zvaigznes

simbolizē arī Latvijas brīvību un to, ka Latvija uzlēca kā jauna zvaigzne valstu zvaigznājā tad, kad tā tika dibināta, un šobrīd jau ir

viena no tām zvaigznēm, kas ir pievienojusies zili zvaigžņotajam karogam, tām zemēm, kas pārstāv Eiropas Savienības locekles.

 

Šovakar Latvija kā valsts un latvieši kā tauta ar Ordeņu kapitula starpniecību un Valsts prezidenta rokām izrāda savu pateicību

ļaudīm ar izciliem nopelniem. Ar nopelniem, kas ir gūti visdažādākajās darbības jomās un profesijās. Daudzi no šī vakara ordeņu

saņēmējiem ir spoži un izcili darbojušies ne tikvien vienā laukā, bet arī citos, un viena no viņu īpašībām ir apbrīnojama

daudzpusība.

 

Šovakar kā Valsts prezidente es vēlētos apsveikt visus apbalvotos un viņu ģimenes, jo tas ir gods visai viņu dzimtai, bet vislielākais

prieks ir par to, cik daudz Latvijā ir ļaužu, kas šādu apbalvojumu ir pelnījuši, un tas ir ārkārtīgs gods man valsts vārdā šo atzinību

pasniegt.

https://www.president.lv/lv


Saistītas tēmas

Vaira Vīķe-Freiberga

https://www.president.lv/lv/jaunums/valsts-prezidentes-runa-pirms-triju-zvaigznu-ordena-pasniegsanas-rigas-latviesu-

biedribas-nama-2007gada-27aprili

https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B304%255D=304

	Valsts prezidentes runa pirms Triju Zvaigžņu ordeņa pasniegšanas Rīgas Latviešu biedrības namā 2007.gada 27.aprīlī
	Saistītas tēmas

